INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS
Medido

No medido

Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Acueductos

INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO

Medido
No medido
Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Alcantarillado

OTROS INGRESOS
Retiro Activos

Ingresos por Inversiones
Ingresos Varios

Total Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACION ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Operacion Acueducto

GASTOS DE OPERACION ALCANTARILLADO
Recoleccion

Planta de Tratamiento

Evacuacion

Total Gastos de Operacion Alcantarillado

GASTOS DE OPERACION ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Perifericas

Oficina Comerciales

Total Gastos de Operacion Administrativas

TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO
Captacion
Planta de Tratamiento

CORAASAN
ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2022
VALORES EN RD$
Balance Acumulado
1,090,341,449.51

383,780,976.18
555,963,592.56

405,549,194.56
116,410,663.48
20,124,724.37

0.00
100,248,565.01
57,371,112.74

-277,052,175.05
-354,190,107.11
-167,843,554.00

-11,591,881.79
-82,082,237.39
0.00

-480,253,824.80
-188,860,498.87
-167,698,600.61
-199,560,427.52

-1,027,292.94
-2,365,977.08

2,030,086,018.25

542,084,582.41

157,619,677.75

2,729,790,278.41

-799,085,836.16

-93,674,119.18

-1,036,373,351.80

-1,929,133,307.14




Transmision y Distribucion

Total Gastos de Mantenimiento Acueducto

GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO
Recoleccion

Planta de Tratamiento

Evacuacion

Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado

GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Perifericas

Oficina Comerciales

Total Gastos de Mantenimiento Administrativas

TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO
TOTAL GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO

GASTOS DE DEPRECIACION
Acueducto

Alcantarillado

Propiedades Comunes

Retiro de Activos

Total Gastos de Depreciacion

Gastos que Rebajan Ingresos

Retiro de Ativos

Otros Gastos

Total de Gastos que Rebajan Ingresos

GASTOS FINANCIEROS
Intereses Deudas Corto Plazo
Gastos de Intereses

Intereses Aplicados a Construccion
Gastos de Comisiones Bancarias

Total Gastos Financieros

TOTAL RESULTADO DEL PERIODO

i . Acie Domi mr—
Lic. Juan Francisco Dominguez Prrn
“Contador < A

-105,059,794.24
-108,453,064.26

-67,463,464.75

-7,356,759.59

0.00
-74,820,224.34

-64,186,013.45
-134,574,539.05
-86,419,754.93
-105,782,430.17

-390,962,737.60

-574,236,026.20

-2,503,369,333.34

-100,305,467.34

-36,010,832.60

-35,586,096.09

0.00
-171,902,396.03

-305,776.85
0.00
-305,776.85

0.00
0.00
0.00
-12,456,694.43

-12,456,694.43

41,756,077.76

T ';']. FiA

Ing. Francis E. Oriega
Direccion Financiera



SALVEDAD: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a
solicitud de la Direccidn de Planificacion y Desarrollo y la Direccion General



