



**CORAASAN**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2022**  
**VALORES EN RD\$**

**INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS**

	Balance Acumulado
Medido	1,090,341,449.51
No medido	383,780,976.18
Otros Ingresos	555,963,592.56

**Total Ingresos por Servicios Acueductos****2,030,086,018.25****INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO**

Medido	405,549,194.56
No medido	116,410,663.48
Otros Ingresos	20,124,724.37

**Total Ingresos por Servicios Alcantarillado****542,084,582.41****OTROS INGRESOS**

Retiro Activos	0.00
Ingresos por Inversiones	100,248,565.01
Ingresos Varios	57,371,112.74

**Total Otros Ingresos****157,619,677.75****TOTAL INGRESOS****2,729,790,278.41****GASTOS DE OPERACIÓN ACUEDUCTO**

Captacion	-277,052,175.05
Planta de Tratamiento	-354,190,107.11
Transmision y Distribucion	-167,843,554.00

**Total Gastos de Operación Acueducto****-799,085,836.16****GASTOS DE OPERACIÓN ALCANTARILLADO**

Recolección	-11,591,881.79
Planta de Tratamiento	-82,082,237.39
Evacuación	0.00

**Total Gastos de Operación Alcantarillado****-93,674,119.18****GASTOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVAS**

Oficina Administrativas	-480,253,824.80
Servicios Generales	-188,860,498.87
Oficina Periféricas	-167,698,600.61
Oficina Comerciales	-199,560,427.52

**Total Gastos de Operación Administrativas****-1,036,373,351.80****TOTAL GASTOS DE OPERACIONES****-1,929,133,307.14****GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO**

Captacion	-1,027,292.94
Planta de Tratamiento	-2,365,977.08

Transmision y Distribucion	-105,059,794.24
<b>Total Gastos de Mantenimiento Acueducto</b>	<b>-108,453,064.26</b>
<b>GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO</b>	
Recolección	-67,463,464.75
Planta de Tratamiento	-7,356,759.59
Evacuación	0.00
<b>Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado</b>	<b>-74,820,224.34</b>
<b>GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS</b>	
Oficina Administrativas	-64,186,013.45
Servicios Generales	-134,574,539.05
Oficina Perifericas	-86,419,754.93
Oficina Comerciales	-105,782,430.17
<b>Total Gastos de Mantenimiento Administrativas</b>	<b>-390,962,737.60</b>
<b>TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO</b>	<b>-574,236,026.20</b>
<b>TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO</b>	<b>-2,503,369,333.34</b>
<b>GASTOS DE DEPRECIACION</b>	
Acueducto	-100,305,467.34
Alcantarillado	-36,010,832.60
Propiedades Comunes	-35,586,096.09
Retiro de Activos	0.00
<b>Total Gastos de Depreciacion</b>	<b>-171,902,396.03</b>
<b>Gastos que Rebajan Ingresos</b>	
Retiro de Ativos	-305,776.85
Otros Gastos	0.00
<b>Total de Gastos que Rebajan Ingresos</b>	<b>-305,776.85</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	
Intereses Deudas Corto Plazo	0.00
Gastos de Intereses	0.00
Intereses Aplicados a Construcción	0.00
Gastos de Comisiones Bancarias	-12,456,694.43
<b>Total Gastos Financieros</b>	<b>-12,456,694.43</b>
<b>TOTAL RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>41,756,077.76</b>

Lic. Juan Francisco Domínguez  
Contador

Ing. Francis E. Ortega  
Dirección Financiera

Ing. Andrés Burgos  
Dirección General

**SALVEDAD:** El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a solicitud de la Dirección de Planificación y Desarrollo y la Dirección General